平成 31 年 2月 8 日

各  位

上場会社名    株式会社平賀

代表者      代表取締役社長 平賀 治郎

（コード番号  7863）

問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 中前 圭司

（TEL      03－3991－4541）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 31 年２月８日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公

表しました平成 31 年 3 月期の業績予想を以下のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

平成 31 年 3月期通期業績予想の修正（平成 30 年 4月 1日～平成 31 年 3月 31 日）

売 上 高

(百万円)

営 業 利 益

(百万円)

経 常 利 益

(百万円)

当 期 純 利 益

(百万円)

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

(円)

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 7,500 130 168 110 29.86

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 7,700 200 240 225 61.09

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 200 70 72 115 －

増  減  率 （ ％ ） 2.7 53.8 42.9 104.5 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 30 年 3 月期）
7,486 24 53 112 30.44

２. 修正の理由

売上高につきましては、当社は主力のチラシ・シール事業及びその他の販売促進物、ＳＮＳ事業、個店別

の仕分け・梱包・配送サービス等をクライアントごとのニーズにあわせた提案を行い、当初予想を上回りま

した。

営業利益、経常利益につきましては、製品ごとの製造作業の見直しや工場の機械ごとの稼働率・生産性を

上げることで原価改善をすすめ、当初利益を上回りました。

当期純利益につきましては、繰越欠損金を利用したことで税負担が軽減し、当初予想を上回りました。

以   上